thurbulis inposuerunt ignem alienum et incensum offerentes domino egressus ignis deuorauit eos et mortui sunt. et sic aliena dilectio. Iohannes Augustinus super per psalmum. Noli extra deum aliquid querere vel diligere. nimis est auarus cui non sufficit deus. Renocem? igitur nostras affectiones de rebus et amicis. Mattheus. xv. Qui amat patrem aut matrem plus quam me non est meus dignus. nam si intelligendum est de omnibus qui deo et cum deo et propter deum diligere non possunt. Iohannes Gregorius. Qui deum puro corde diligere desiderat necessarium est ut aliena diligere non affectet. Tercium est meritum sursum eleuatio. Colosios. iij. Que sursum sunt querite. ubi est christus in dextera dei sedens. qui sursum sunt sapienter non qui super terram. Unus Bernardus. di. Anima ad imaginem dei creata: quanto inferius artat tanto superius eleuat. sic aqua que naturaliter deorsum fluit in naturam sursum eleuat. sicut folium quanto altius: tanto clarior. et sic mens altera in dilectione. Quartum est beneficiorum dei recordatio. Augustinus. Ad dilectionem dei in nobis excitanda et nutrienda nihil melius cognosco quam beneficiorum dei recordatio. o quanta beneficia sunt nobis collata. de quibus Dugos in li. meditatio. vii. Quid amplius debuit tibi facere et non fecit. cum non eras creatura te. suum peccatum diaboli te feceras et redemit te. Quod dure redemit te. de quo Bernardus. di. Plura feci mihi. prout dura non tam facile redemptum sicut factum. Dugos. In modum picule abulabas angelus tibi dedit se se venit etc. Augustinus. Nihil ita humanis affectibus impulsus est quam ut diligas diligere teipsum: si pigeat amare non pigeat reamare. Tercium dico subiungit dilectionis modificationem. ibi. ex toto corde. quod habet inuenientiam cum dilectione. Augustinus. de doctrina christiana. Sic est ut oem intellectum: affectum: memoriam: uoluntatem illi offeras a quo habes quod offeras. hoc est primum quod radix. Osee. ij. Radix eorum ericcata est fructum neque facient. et sic Bernardus. Quod precipit in dilectione fundat. quod merito primum. Primum quod facile ad intelligendum. puer. xiiij. Doctrina prudentium facilis. i. Job. v. Mandata eius quae non sunt. non est necesse phos adire: mare transire: Deutero. xxx. Mandatum habet quod ego precipio tibi hodie non est supra te neque penul postum etc. Secundo ad portandum leue a paupere et diuitem. Mattheus. xi. Iugum meum suauis est et non meum leue. Bernardus. Dugos sancti amoris quam gloriose illa quas: quam suauiter premis. Augustinus. Omnia seua et immania charitatis facit leuia. et Bernardus. super Lamentationes. Ubi est amor ibi non labor: sed sapor. Actus. v. Ibat apostolus gauderet etc. et sic crux andree. ignis lauricij. Bernardus. Qui deum ueraciter amat omnia aspa equanimiter portat. Augustinus. Amorem dei nihil suauis per psalmum. xxxij. Sustate

et uidete Hieronymus. Amantibus deum nihil durum nihil difficile. Tercio est breue ad retinendum. Deuotus enim spiritus abbreviatus in carne etiam abbreviatus facere legem. Augustinus. Si non uacat tempus omnes paginas perscrutari. omnia uolumina sermonum euoluere tene charitate: ibi pendet omnia. Augustinus. Qui charitatem tenet in moribus tenet omnia que laudent et pariter in diuinis sermonibus. Idem in li. de doctrina christiana. Ut nemo excusationem habet in die iudicij etc. Quarto est uile ad fruendum in presenti et in futuro. In presenti propter communionem. Bernardus. in pastoralis. Pensent inuidi quante strugit sit charitas que sine labore aliena opera facit nostra. Bernardus. Charitas est spiritus largiflua que omnia facit comitia: etiam celestem gloriam. Unus Augustinus. Ad uisionem celestis glorie necesse est ut homo exerceat se in dei amore. Bernardus. in moralis. O sanctum opus charitatis. quod in me non habeo diligere in te. quod tuum est pro labore: meum pro amore Bernardus. O charitas que neminem spoliatis. omnia rapis. nulli auferis sua. omnia facis tua in futuro.

Decade octaua. Sermo. CLVII.

Diliges domi

num deum tuum ex toto corde tuo
Matth. xxij. U In summa uobis duo inuunt. Primum legis diuice ple nitudo. ibi. diliges etc. Secundo charitatis uice ple latitudo. ibi. et primum de primo di. Diliges deum tuum. sanctus Thome. super iij. sententiarum. di. xvij. di. q. totalitas in dilectione diuina est duplex. Primum secundum actum in quo nihil deest in his que potest homo expendere in amore domini quoniam in dilectione ponat. et hec totalitas non potest compleri in uia. sed magis ostendit ut sciat que pueniendum est et erit in patria: ut di. Augustinus. quod illa totalitas excludit omnem illud quod etiam ad tempus actum intercepte possit: et hoc non potest fieri. quod scribit Sapientia. ix. Corpus quod corrumpit aggrauat animam. Alio modo capit totalitas secundum habitum secundum quem homo nihil subtrahit de his que debet ponere secundum tempus illud in amore dei. sic quod nihil debet esse in corde hominis quod est dilectio dei uel supra dilectionem dei. et sic est in precepto. de quo magister in iij. di. ij. Illud preceptum non potest impleri in hac uita. sed in precepto enim ex parte cognoscimus sic diligimus. Iohannes Bernardus. Infirmum quodum charitatis attingimus dum nihil supra eum uel contra eum diligimus. sicut enim serpens moysi deuorauit serpentes magorum. sic dilectio diuina oem aliam dilectionem Notat di. diliges: non timeas: non scias: sed diliges. dicit namque Augustinus super illo scripto apostolus Romanos. xij. Plenitudo legis est